РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОШОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СУДОГОДСКОГО РАЙОНА

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 от 26.04.2017 г.

	      № 27

 с. Мошок
Об утверждении плана мероприятий
по повышению поступлений

налоговых и неналоговых доходов,
а также по сокращению недоимки
МО Мошокское сельское поселение на 2017 год.
         В целях повышения поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в 2017 году постановляю:
1. Утвердить план мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки (Приложение 1).
2. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет  www.moshok.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Мошокское сельское поселение                                                    Ю.В.Багров
Приложение № 1

к постановлению

администрации муниципального образования

Мошокское сельское поселение
 от 26. 04. 2017г. № 27
План мероприятий по повышению поступлений
налоговых и неналоговых доходов,
а также по сокращению недоимки в 2017 году
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1.
	Мероприятия по повышению поступлений налоговых доходов и неналоговых доходов

	Проводить анализ налоговых
поступлений в бюджет
	ежеквартально, в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Зам.главы по бух.учету и отчетности
	Увеличение поступления налоговых доходов

	Проводить анализ общей суммы задолженности по налогам в бюджет сельского поселения
	ежеквартально, в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	МИ ФНС России № 1 по Владимирской области
	Увеличение поступления налоговых и неналоговых доходов

	Осуществлять проверки  целевого использования сданных в аренду  нежилых помещений. Проводить работу по выявлению объектов аренды муниципального имущества, используемых без     правоустанавливающих документов
	в течение года
	Главный специалист
	Увеличение поступления неналоговых доходов

	Проводить анализ поступлений
арендной платы за муниципальное имущество, ее начислений и роста
задолженности с целью выявления договоров аренды с неисполненными обязательствами
	ежемесячно, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным
	Ведущий специалист
	Увеличение поступления неналоговых доходов

	Проводить работу по
инвентаризации объектов аренды   муниципального имущества
	в течение года
	Ведущий специалист
	Соблюдение правил пользования муниципальным имуществом

	Осуществление мониторинга выплаты заработной платы на предприятиях МО Мошокское сельское поселение:

уровня заработной платы на предприятиях с целью контроля и принятия мер по доведению среднемесячной заработной платы до среднеотраслевого уровня;

задолженности по заработной плате в разрезе предприятий с целью принятия мер к погашению задолженности по оплате труда

	в течение года
	МИ ФНС России № 1 по Владимирской области,

Специалисты администрации
	Увеличение поступления налоговых доходов

	2.
	Мероприятия по сокращению недоимки в местный бюджет

	На основании сведений, предоставленных
МИ ФНС России № 1 по Владимирской области  проводить работу по  снижению недоимки по налогу на имущество физических лиц
	в течение года
	МИ ФНС России № 1 по Владимирской области,

Специалисты администрации
	Снижение недоимки по налогу на имущество физических лиц

	Проводить анализ недоимки по  земельному налогу и принимать меры к ее снижению
	в течение года
	МИ ФНС России № 1 по Владимирской области,

Специалисты администрации
	Снижение недоимки по земельному налогу

	Проведение работы с налогоплательщиками по вопросу погашения ими задолженности по местным налогам
	в течение года
	МИ ФНС России № 1 по Владимирской области,

Специалисты администрации
	Снижение недоимки

	3.
	Прогнозирование налоговых доходов местных бюджетов на текущий и очередной финансовый год

	Совместная работа МИ ФНС России № 1 по Владимирской области  с администрацией по разработке прогнозов поступлений доходов в местный бюджет
	в течение года
	МИ ФНС России № 1 по Владимирской области,

Зам.главы по бух.учету и отчетности
	Увеличение доходной части бюджета

	Представление проекта решения о бюджетных назначениях на 2017 год и проектов решений о внесении изменений в принятый бюджет на 2016 год по налогам, администрируемым ФНС
	в течение года
	Зам.главы по бух.учету и отчетности
	Совместная работа администрации и налоговым органом

	Согласование проектов решений о бюджете с учетом позиции финансовых и налоговых органов
	в течение года
	Зам.главы по бух.учету и отчетности
	Совместная работа администрации и налоговым органом

	Своевременное представление принятых решений о бюджете
	в течение года
	Зам.главы по бух.учету и отчетности
	Совместная работа администрации и налоговым органом

	4.
	Отражение конкретных мероприятий, обеспечивающих увеличение доходной части бюджета

	Организация совместной работы по идентификации земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом.
	в течение года
	Главный специалист по земле
	Увеличение доходной части бюджета

	В целях выявления пользователей земельными участками, которые не оформили в установленном порядке право пользования на земельные участки, обеспечение  направления в налоговый орган списков арендаторов земельных участков
	в течение года
	Заместитель главы
	Увеличение доходной части бюджета

	Проведение анализа действующих нормативных актов, принятых местным представительным органом, на соответствие требованиям действующего налогового законодательства в части исчисления и уплаты налогов
	в течение года
	Зам.главы по бух.учету и отчетности
	Совместная работа администрации и налоговым органом

	Назначение ответственных лиц за выполнение Плана мероприятий по увеличению доходной части бюджета как со стороны администрации муниципального образования Мошокское сельское поселение, так и со стороны  МИ ФНС России №1 по Владимирской области
	в течение года
	Глава администрации
	Совместная работа администрации и налоговым органом

PAGE
2